
wجامعه w w . h a m d e l i d a i l y . i r دوشنبه 20 تیر 1401   سال هفتم   شماره 41974

دورقمی شدن مجدد قربانیان کرونا
وزارت بهداشت اعلام کرد دو هزار و ۳۷۵بیمار مبتلا به 
کووید۱۹ در کشــور شناسایی شدند و متأسفانه ۱۰نفر 
نیــز به دلیل این بیماری جان خود را از دســت دادند. 
بنابر اعلام وزارت بهداشــت، دو هزار و ۳۷۵بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۲۹۶نفر از آن ها 
بستری شــدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به 
۷میلیون و ۲۴۹هزار و ۹۷۶نفر رسید. ۱۰بیمار مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری، به ۱۴۱هزار و ۴۳۹نفر رسید. 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا نکات آخرین جلسه 
ســتاد ملی مقابله با کرونا را برشمرد و بر لزوم استفاده 
از ماســک و تزریق دوز یادآور واکسن کرونا تأکید کرد. 
عباس شــیراوژن در صفحه شــخصی خود در توییتر 
نوشت: »نکاتی از جلسه ستاد ملی کرونا ۱۸/۴/۱۴۰۱: 
با توجه به افزایش موارد ابتلای، بستری ها، سرپایی ها و 
شــهرهای قرمز و نارنجی، بر استفاده از ماسک در کلیه 
فضاها چه باز و چه سرپوشــیده در این شهرهای قرمز 
و نارنجی تأکید شــد. )استفاده از ماسک( در شهرهای 
آبی و زرد در نقاط سرپوشــیده یــا پرازدحام و پرتردد 
ضروری است. تزریق نوبت یادآور واکسن در کشورهای 
مختلف باعث کاهش موارد ابتلای بیماری کرونا شــده 
اســت و برعکس کشورهایی که پوشش واکسن کاملی 
داشتند ولی زمان زیادی از تزریق واکسن گذشته مجدداً 
مــوارد ابتلای فراوان گزارش شــده اســت. پس تزریق 
واکسن یادآور را جدی بگیریم. وزارت بهداشت تعداد و 
ساعات خدمت رسانی مراکز  واکسیناسیون را برای ایجاد 
تســهیل در امر واکسیناسیون، افزایش دهد. با توجه به 
ابتلای فراوان در کشورهای همسایه از ترکیه تا امارات، 
مراقبت های بهداشــتی مرزی در تمامی مرزها تقویت 

شود.«

جزییات تازه خط10 مترو تهران
مجــری خط۱۰ متروی تهران گفت: بــرآورد اعتبارات 
موردنیاز این خط مترو بر پایه سال مالی امسال، ۵۴هزار 
میلیارد تومان اســت. محمود یوسفی با بیان اینکه این 
خط مترو یک مسیر شرقی_غربی است که شمال تهران 
را نیز در مسیر حرکت خود پوشش می دهد، افزود: این 
اولین خط مترو خواهد بود که محلات شــمال تهران را 
که از عدم توســعه خطوط مترو رنج می برند، پوشــش 
می دهد که بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته در 
فاز نخست در نظر داریم در یک برنامه ۵ساله، خط را با 
۱۰ایستگاه به بهره برداری رسانده و مابقی ایستگاه ها نیز 
به مرور وارد چرخه خدمت رسانی شوند. مجری خط۱۰ 
متروی تهران با بیان اینکه برآورد اعتبارات موردنیاز مترو 
بر پایه ســال مالی ۱۴۰۱، ۵۴هزار میلیارد تومان است، 
گفت: عمده تأمین مالی ساخت خط۱۰ مترو از طریق 
تهاتر خواهد بود. یوسفی با تأکید بر اینکه در ابتدا قرار بود 
که قرارگاه خاتم تنها بخشی از این خط مترو را بسازد، 
اما بنا به تدبیر شــهردار تهران و رایزنی صورت گرفته، 
مقررشده که کل خط یعنی ۴۳کیلومتر توسط قرارگاه 
خاتم ســاخته شود، توضیح داد: شــفت ورود دستگاه 
»تی. بی. ام« در محدود ایســتگاه دریاچه حفر شده و 
بر اســاس برنامه ریزی های صورت گرفته این خط مترو 
در دو فاز ســاخته و به بهره برداری می رســد که در فاز 
اول ۲۰.۵کیلومتر از ایستگاه وردآورد تا میدان کتاب با 
۵ایستگاه به نام های وردآورد، دریاچه، اتریش، کوهسار 
و میدان کتاب خواهد بــود. او ادامه داد: در حال حاضر 
شفت ورود دستگاه TBM، حفر شده و به نظر می رسد 
بعد از مونتاژ دستگاه، کار حفر تونل خط ۱۰مترو از اوایل 
آبان امسال آغاز شود. فاز دوم خط ۱۰ مترو نیز از میدان 
کتاب تا فلکه چهارم تهران پارس خواهد بود که بر اساس 
برنامه ریزی های صورت گرفته، سال آینده فعالیت اجرایی 

آن را آغاز می کنیم.

اسیدپاشی روی پدر و پسر در شیراز
رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس از اسیدپاشــی 
روی یک پدر و پســر در یکی از محلات شــیراز خبر 
داد. به گزارش مهر، سرهنگ حمید افرامن در خصوص 
یک مورد اسیدپاشــی در شــیراز، گفت: شامگاه شنبه 
در پــی اعلام مرکز فوریت های پلیســی۱۱۰ مبنی بر 
یک فقره اسیدپاشــی در خیابان آصف شیراز بلافاصله 
مأموران نیروی انتظامی به محل حادثه اعزام شــدند. او 
اضافه کرد: در این حادثه مرد ۴۲ســاله به همراه پســر 
۱۴ساله اش موردحمله موتورسوار ناشناس قرار گرفتند 
و براثر اسیدپاشی از ناحیه صورت و دست دچار صدمه 
شدند که بلافاصله توسط نیروهای امدادی به بیمارستان 
امیرالمؤمنین شــیراز انتقال داده شــدند. رئیس مرکز 
اطلاع رســانی پلیس فارس ادامه داد: تلاش ویژه پلیس 
و کارآگاهان پلیس آگاهی استان برای شناسایی و عامل 
اسیدپاشی در دست اقدام است. سرهنگ افرامن با تأکید 
بر برخورد قاطع و قانونی پلیس با هنجارشکنان و مخلان 
نظــم و امنیت، گفت: آرامش مــردم اولویت پلیس در 
اجرای مأموریت ها و وظایف محوله است و خادمان مردم 
در این مسیر از هیچ تلاشی، دریغ نخواهند کرد. او یادآور 

شد: وضعیت عمومی حال مصدومان مطلوب است.

کشته شدن سه ایرانی در عراق براثر 
واژگونی خودرو

واژگونی خودرو در مسیر »جصان« به »کوت« در عراق 
باعث کشــته شدن سه ایرانی شد. به گزارش مهر، اداره 
بهداشت استان واسط عراق اعلام کرد که یک خودروی 
سمند در مســیر »جصان« به »کوت« در حال ورود به 
اســتان واسط واژگون شد که در نتیجه این سانحه سه 
ایرانی جان باختند و دو تن دیگر زخمی شدند. سرهنگ 
فرج رســتمی فرمانده مرزبانی اســتان ایلام و مرزبانان 
مهرانی گفت: اجساد سه تن از هم وطنان که برای زیارت 
عتبات عالیات به کشور عراق سفرکرده بودند، در پایانه 
مرزی مهران تحویل گرفته و سپس تحویل خانواده ای 

داغدارشان داده شدند.

خبر

دستگیری فروشنده سلاح در شرق تهران
رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از کشف سه قبضه سلاح 
گرم به همراه حدود ۴۰۰عدد گلوله در شــرق تهران خبر 
داد. به گزارش ایسنا، سرهنگ جلیل موقوفه ای در تشریح 
جزئیات این خبر گفت: چندی پیش مأموران کلانتری۱۴۷ 
گلبرگ با اشــرافیت اطلاعاتی که داشتند، متوجه شدند 
فردی دارای چند قبضه ســلاح و مقداری مهمات است و 
قصد دارد که آن ها را به فروش برساند که در همین راستا 
با توجه به اهمیت موضوع بلافاصله رسیدگی به موضوع در 
دستور کار مأموران تیم عملیاتی این کلانتری قرار گرفت. 
او با بیان اینکه مأموران پس از اطمینان از صحت موضوع 
مجوزهای قضایی لازم برای دســتگیری این فرد را از مقام 
قضایی دریافت کردند، گفت: در ادامه مأموران محل حضور 
این فرد را در محدوده حوزه استحفاظی کلانتری گلبرگ 
مورد شناســایی قرار داده و در عملیاتی وی را دستگیر و 
به مقر انتظامی منتقل کردند. همچنین محل دستگیری 
این فرد نیز مورد بازرسی قرار گرفت که در جریان آن سه 
قبضه اســلحه شــامل یک کلت کمری و دوقبضه اسلحه 
شکاری با حدود ۴۰۰فشنگ کشف و ضبط شد. موقوفه ای 
با بیان اینکه متهم در جریان بازجویی های انجام شــده به 
جرم خود اعتراف کرد، گفت: این فرد معترف شد که قصد 
فروش این سلاح و مهمات را داشته که پیش از هر اقدامی 
بازداشت شده است. رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ با 
اشاره به تشکیل پرونده برای متهم دستگیرشده و انتقال وی 
به دادسرا گفت: تحقیقات مأموران در این خصوص همچنان 

ادامه دارد.

افزایش 77درصدی ابتل
ا به آبله میمونی در دنیا

سازمان جهانی بهداشت می گوید موارد ابتلا به آبله میمون 
۷۷درصد افزایش یافته و به شش هزار و ۲۷نفر رسیده است. 
سازمان جهانی بهداشت می گوید موارد ابتلا به بیماری آبله 
میمون از زمان آخرین گزارش این سازمان در بیست و هفتم 
ماه ژوئن، ۷۷درصد افزایش یافته و به شــش هزار و ۲۷نفر 
رسیده است. بیشتر موارد در اروپا و آفریقا گزارش شده است؛ 
بر اساس گزارش های منتشرشده بیشتر موارد ابتلا در میان 
مردان رخ داده است و سایر گروه های جمعیتی هیچ نشانه ای 
از انتقال پایدار نشان نداده اند. سازمان جهانی بهداشت اعلام 
کرد که تا روز دوشنبه ۶۰۲۷مورد تأییدشده آزمایشگاهی 
آبله میمون از ۵۹کشور را شمارش کرده است که نسبت به 
آخرین شمارش آن در هفته منتهی به ۲۷ژوئن، ۲۶۱۴مورد 
افزایش یافته است. این سازمان گفت که اکنون سه نفر در 
ارتباط با شیوع این بیماری جان خود را ازدست داده اند. طبق 
گفته سازمان جهانی بهداشت، ۹کشور دیگر موارد ابتلا را 
گزارش کرده اند، درحالی که ۱۰کشور هیچ مورد جدیدی 
را برای بیش از سه هفته گزارش نکرده اند. دروس ادهانوم 
قبریسوس، مدیر کل سازمان جهانی بهداشت روز چهارشنبه 
گفت که نگران مقیاس و گسترش ویروس است و خاطرنشان 
کرد که بیش از ۸۰درصد موارد در اروپا مشاهده شده است. 
علائم اکثر بیماران آبله میمون تب، بدن درد، لرز و خستگی 
است؛ افراد مبتلا به بیماری های جدی تر ممکن است دچار 
بثورات و ضایعاتی در صورت و دســت ها شوند که ممکن 

است به سایر قسمت های بدن گسترش پیدا کند.

افزایش دمای هوای تهران تا 40درجه
اداره کل هواشناسی استان تهران از وزش باد شدید همراه 
با گردوخاک و افزایش دمــای هوای پایتخت تا ۴۰درجه 
ســانتی گراد خبر داد. بر اساس بررسی داده ها و نقشه های 
پیش یابی  هواشناسی وضعیت جوی استان تهران طی پنج 
روز آینده آسمانی صاف تا کمی ابری، در بعضی ساعت ها 
همراه بــا وزش باد و گاهی وزش باد شــدید و در نواحی 
جنوبــی و غربی اســتان گاهی وزش باد شــدید همراه با 
گردوخاک، کاهش دید و کیفیت هوا پیش بینی می شود. 
در شرق استان برای روزهای سه شنبه تا پنجشنبه )۲۱ تا 
۲۳تیرماه( گاهی وزش شدید مورد انتظار است. تا سه شنبه 
)۲۱تیرماه( روند افزایش دما و چهارشنبه کاهش نسبی دما 
پیش بینی می شود. بر اســاس اعلام اداره کل هواشناسی 
اســتان تهران، ایستگاه ورامین با بیشینه دمای ۳۹ درجه 
ســانتی گراد گرم ترین نقطه اســتان تهران در ۲۴ساعت 
گذشته گزارش شده است. آسمان تهران امروز صاف همراه 
با غبار صبحگاهی در بعدازظهر قســمتی ابری و وزش باد 
با حداقل دمای ۲۷ و حداکثر دمای ۳۹درجه ســانتی گراد 
و طی  سه شــنبه )۲۱تیرماه( صاف تا قسمتی ابری، گاهی 
نیمه ابری، در بعضی ساعت ها وزش باد با حداقل دمای ۲۷ 

و حداکثر دمای ۴۰درجه سانتی گراد پیش بینی می شود.

خبر

همدلی|  روز شنبه هنگامی که مردم خود را با 
تعطیلات روز عید قربان آماده می کردند، خبر 
عجیب قربانی شدن یک خانواده پنج نفره در 
نجف آباد، شهری بزرگ واقع در ۲۵کیلومتری 
غــرب اصفهــان، شــبکه های اجتماعی را 
درنوردید و جامعه را تکان داد. عصر روز جمعه 
۱۷تیر با تماس اهالی محل، نیروی انتظامی به 
خانه ای در نجف آباد اصفهان می رود و در آنجا 
با پنج جسد حلق آویزشده که گفته می شود 
اعضای یک خانواده بوده اند روبه رو می شــود. 
رئیس کل دادگستری استان اصفهان با تأیید 
خبر این حادثه وحشــتناک، گفته: عصر روز 
جمعه ۱۷تیرماه در پی اعلام گزارش مردمی 
مبنی بر حلق آویز شدن اهالی یک خانواده به 
نیروی انتظامی، پیگیری موضوع در دســتور 

کار قرارگرفته است.
حجت الاسلام اسدالله جعفری، با بیان اینکه 
مأموران جسد پنج نفر از اعضای این خانواده 
را در حالت حلق آویز پیدا کردند افزود: با توجه 
به شرایط فیزیکی اجساد به نظر می رسد چند 

روز از زمان این حادثه گذشته باشد.
وی گفته: هم اکنــون تیم مجربی از مأموران 
انتظامی و پزشکی قانونی با نظارت دادستان 
شهرستان در حال پیگیری ابعاد این پرونده 
هســتند و بلافاصله نتایج تحقیقات به مردم 

اطلاع داده می شود.
 قتل یا خودکشی؟

خبرگزاری برنا در گزارشــی اعلام کرده که 
اجساد پیداشده شامل یک زن، دو دختر، یک  
پســر جوان و یک کودک بوده که همگی از 

اعضای یک خانواده بوده اند.
این خبرگزاری به نقــل از یک منبع آگاه از 
بازداشــت یک نفر در ارتباط بــا این حادثه 
خبر داده است، بااین حال رئیس دادگستری 
اصفهان فرضیه »وقوع قتــل« را با توجه به 
شواهد و قرائن و بررسی  های اولیه در صحنه، 
هم چنین بازداشت فرد یا افرادی دراین باره را 
رد کرده اســت. اگرچه رئیس کل دادگستری 
استان اصفهان احتمال قتل را منتفی دانسته 
و گفته: »آنچه مســلم اســت آن است که با 
توجه به شــواهد و قراین و بررســی اولیه در 

صحنه، مســئله وقوع قتــل تاکنون مطرح 
نبوده و اعلام دســتگیری فرد یــا افرادی در 
این رابطه در فضــای مجازی صحت ندارد.« 
اما هنوز کســی از ابعاد واقعی اتفاقی که در 

نجف آبادافتاده است، خبر ندارد.
پلیس و مقامات قضایی اعلام کرده اند اجساد 
حلق آویز اعضای یک خانــواده در زیرزمین 
منزلی مسکونی در این شهر کشف شده است 
و البته آن ها گفته اند شــکل ایــن اتفاق، به 
اثبات قتل نزدیک نیســت. با وجود اظهارات 
مقامات رئیس دادگستری و مقامات قضایی 
مبنی بر منتفی دانستن قتل، اما همسایه ها در 
گفت وگو با رسانه ها روایت دیگری داشته اند، 
روایتی به شــک و شــبهه های مختلف این 
فاجعه دامن می زند و حتی اذهان را به سمت 

قتل هدایت می کند.
 روایت همسایه ها از ماجرا

همســایه های آن خانه وحشت به همشهری 
آنلایــن گفته انــد: بعد از گزارش و کشــف 
اجساد توســط پلیس، آنان سروته خیابان را 
بســتند و تحقیقات فنی آغاز شد ولی این که 
چرا اجســاد پنج نفر در یک خانه کشف شده، 
معمایی است که هنوز اعلام رسمی برای حل 

آن منتشرنشده است.

یکی از همسایه ها درباره اتفاق فجیع برای این 
خانواده گفت: آن ها یک خانواده پنج نفره بودند 
که از خانواده های قدیمی نجف آباد به شــمار 
می رفتند. پدر و سرپرست این خانواده در قید 
حیات نیست و خانواده مزبور که شامل مادر، 
دو دختر، یک پســر و یک نوه بود، در منزلی 
واقع در یکی از خیابان های جنوب نجف آباد، 
زندگی می کردند. هنوز مشخص نیست این 
اتفاق خودکشــی باشد یا قتل، چون مسائلی 
درباره این اتفاق وحشــتناک وجود دارد که 
قتل را تداعــی می کند. آن طــور که برخی 
همسایه ها گفته اند دهان یا دست وپای اجساد 
بسته شــده بود و در زیرزمین خانه مسکونی 
که حالا با دســتور قضایی پلمب شده است، 
به دار کشیده شده بودند. به گفته همسایه ها 
پشــت درها و درزها مسدود شده بود و تمام 
پنجره ها و درها قفل شــده بود و آب و برق و 
گا نیز خانه قطع شــده بود. برخی از شاهدان 
گفته اند اجساد به اندازه ای بر دار مانده بودند 
که سر یکی از اجســاد، جداشده و جسد بر 
زمین افتاده بود. بر اساس گزارش ها با احضار 
فامیل، کار شناسایی اجساد در ساعات ابتدایی 
کشف اجساد آغازشده و پس از اقدامات فنی 
و پلیسی، اجســاد در اختیار پزشکی قانونی 

قرارگرفتــه و محل رویداد، با دســتور مقام 
قضایی پلمب نیز پلمپ شده است.
 چگونگی برملا شدن جنایت

چگونگی برملا شــدن این کشتار خانوادگی 
نیز در نــوع خود جالب اســت، آن گونه که 
در رســانه ها و فضــای مجازی آمده اســت، 
داماد سابق خانواده متوجه ناپدید شدن این 
خانواده می شــود. ســاعت ۱۸ روزی که این 
اجساد کشف شده بود، داماد سابق خانواده به 
پلیس مراجعه کرده و می گوید من از همسرم 
جدا شــده ام و دخترم در خانه مادربزرگش 
زندگی می کنند. سه شنبه تا امروز برای بردن 
دخترم به آن ها زنگ می زنم ولی گوشی همه 
آن ها خاموش اســت و هیچ پاسخی دریافت 

نمی کنم.
همسایه ها می گویند پلیس مجبور به عبور از 
روی دیوار خانه می شــود و با درهای قفل در 
همه اتاق ها مواجه می شود. پس از باز کردن 
در و شکستن شیشــه پنجره زیرزمین، بوی 
تعفن اجساد به مشام می رسد و با شکستن در 
زیرزمین، نیروی انتظامی با اجساد حلق آویز 
اعضای خانواده مواجه می شــوند. بلافاصله با 
حضور یگان های تخصصی از دایره ویژه قتل و 
مقام قضایی، کار تحقیق درباره این اتفاق تلخ 
آغاز می شود. »خبرآنلاین« در گزارشی درباره 
این حادثه به نقل از منابع محلی اعلام کرده 
است که یکی از پسرهای عضو خانواده، اختلال 
روانی داشته و تحت درمان بوده است. آن ها 
ســوابقی از برخورد وی با خانواده همسایه ها 
را به یــاد می آورند. بااین حال تا کنون پلیس 
درباره مظنونان احتمالــی این اتفاق، چیزی 
اعــلام نکرده و حتی قتــل را نیز تا حدودی 
منتفی دانسته است، بااین حال شواهد ماجرا 
و روایت همســایگان، خبر از حکایت دیگری 
می دهد. اگرچه مقامــات قضایی و انتظامی 
تلویحاً قتــل را منتفی دانســته اند اما هنوز 
مشخص نشده قتل یا خودکشی باعث مرگ 

دسته جمعی این خانواده شده است.
قابل ذکر اســت، این اطلاعات از سوی پلیس 
و منابع رســمی تأیید نشده و صرفاً بر اساس 

روایت همسایه ها نقل شده است.

مرگ فجیع اعضای یک خانواده در کانون بررسی های تخصصی

ابعادپنهانیکماجرایوحشتناکدرنجفآباد

همدلی|  جنبش Metoo یا »من هم« با 
موضوع روایــت زنانی که مورد آزار و تعرض 
جنســی قرارگرفتــه بودند از ســال ۲۰۱۷ 
میلادی به واســطه گســترش شــبکه های 
اجتماعــی در جهان به راه افتــاد. در ایران 
نیز بســیاری از زنان و دختــران قربانی آزار 
جنسی، به خاطر ســنگینی این تجربه تلخ 
مجبور به ســکوت شــده بودند اما با به راه 
افتاد جنبش »می تو« تصمیم گرفتند سخن 
بگویند. شــبکه های اجتماعی به صدای این 
زنان که به خاطر تابوهای عرف و سنت و یا 
ترس از قضاوت شدن توسط جامعه بی صدا 
شــده بودند، تبدیل شــد. با بــه راه افتادن 
این جنبــش حتی اســامی برخی مردهای 
مشهور نیز مطرح شد. در بین آن ها تاکنون 
پای یک نفر که به متجاوز ســریالی مشهور 
شد به محکمه باز شــد؛ کیوان امام وردی، 
فعــال حــوزه گردشــگری و دانش آموخته 
باستان شناســی دانشــگاه تهران؛ فردی که 
روز شــنبه صدور حکم اعدام برای او منتشر 
شــد؛ اما فارغ از آنکه اعلام این حکم دوباره 
به صف آرایی مدافعان و مخالفان حکم اعدام 
منجر شده، ظاهراً به سرانجام رسیدن اولین 
پرونده شــکل گرفته پس از جنبش »می تو« 
می توانــد به زنان و دختــران اعتمادبه نفس 

دهد تا درباره موارد خود سخن بگویند.
 شروع ماجرا از یک روایت

نام کیوان امام وردی هــم مثل دیگرانی که 
در شبکه های اجتماعی به آزار جنسی زنان 
متهم شــده بودند با یک روایت آغاز شــد. 
تابســتان سال ۹۹ اولین روایت از سوی یک 
زن بود که می گفت پــس از رفتن به منزل 
دوستش مشروب خورده و صبح روز بعد که 
از بیدار شــده متوجه شده درحالی که برهنه 
روی تخــت خواب افتاده به او تجاوز شــده 
است. پس از او بیش از ۳۰نفر گفتند همان 
این مرد به همان شــیوه خوراندن »شــراب 
دست ساز« و بی هوش کردن آن ها با استفاده 
از  قرص هــای خواب آور به آنان تجاوز کرده 
اســت. حتی دخترعموی این فرد اعلام کرد 
کــه از این مرد در امان نبوده اســت. تعداد 
روایت ها به بیش از ۴۰مورد رسید. سرانجام 
پلیس امنیت عمومی پایتخت اعلام کرد که 
کیوان امام وردی دستگیرشده است. پس ازآن 
امام وردی اعتــراف کرد که به خاطر هیجان 
مرتکب تجاوز شــده اســت و در تمام موارد 
ســعی داشته که به ســوژه هایش علاقه مند 

نشود.
 متهم گفته بود سادیسم دارم

پلیس  فرمانده   ســردار حســین رحیمی، 

تهران، اعلام کرده بــود که ۳۰نفر از کیوان 
امام وردی شــکایت و از میــان آن ها ۱۰نفر 
در مواجهه  حضوری با متهم او را شناســایی 
کرده انــد. ایــن متهم خودش نیــز به جرم 
و تخلفش اقــرار کرده اما مدعی شــده که 
سادیســم دارد، اما این گونه نیست. به گفته 
سردار رحیمی، کیوان امام وردی به تجاوز به 
بیش از ۳۰۰دختر طی ۱۰سال اعتراف کرده 
و مأموران پلیس از مخفیــگاه او فیلم هایی 
از تجاوز به ۴۶دختر کشــف کرده اند. چند 
ماه پس از دســتگیری امــام وردی  بازپرس 
دادســرای امنیت اخلاقی تهران برای کیوان 
امام وردی که پس از افشاگری درباره تجاوز 
جنسی بازداشت شد، اتهام افساد فی الارض 

اعلام کرده است.
 صدور حکــم اعدام برای اولین مورد 

افشاگری می تو
آخرین جلسه رســیدگی به اتهامات کیوان 
امــام وردی روز اول تیرماه برگزار شــد و او 
از خود در برابر »افســاد فــی الارض« دفاع 
کرد. ســرانجام شنبه گذشــته شیما قوشه، 
وکیل مدافع پنج نفر از شــاکیان خصوصی 
ایــن پرونده در توییتی از صدور حکم بدوی 
دادگاه بــرای کیوان امــام وردی خبر داد و 
نوشــت: »کیوان امام وردی در دادگاه بدوی 
به اعدام محکوم شد.« قوشــه دراین باره به 
خبرگزاری تسنیم توضیح داده است: »حکم 
اعدام کیوان امام وردی روز شنبه ۱۸تیرماه به 
بنده ابلاغ شده است.« وکیل شاکیان پرونده 
کیوان امام وردی افزود: »در این پرونده، ۹نفر 
به صورت رسمی شکایت کرده بودند و شاکی 
قانونی پرونده محســوب می شوند اما افراد و 
قربانیان دیگری هم بودند که با پلیس تماس 
گرفتــه و موضوع را اطــلاع داده یا تجاوز از 
سوی کیوان امام وردی را به نماینده دانشگاه 

تهران اعلام کرده بودند.«
قوشــه با بیان اینکه امام وردی در جلســه 
پایانــی دادگاه کــه برای اســتماع آخرین 
دفاعیات متهم برگزارشده بود، دفاع خاصی 
ارائه نداد، گفت: »البتــه وی مدعی بود که 
بدون رضایت با کسی رابطه نداشته است.« 
او با بیان اینکه رأی شعبه۲۸ دادگاه انقلاب 
توسط قاضی عموزاد، رئیس دادگاه و قاضی 
افشاری، مستشــار دادگاه صادرشده است، 
یادآور شــد: »به عنوان وکیل شکات نسبت 
به این رأی شــکایت خواهم کرد زیرا مجرم 
ملزم به جبران خسارت بود که این موضوع 

در رأی دادگاه مسکوت مانده است.«
او با اعلام اینکه جرم رخ داده از سوی کیوان 
امام وردی »جرم حدی« اســت، متذکر شد: 

»رضایت دادن شکات در این پرونده، تأثیری 
در اجرای حکم اعدام کیوان امام وردی ندارد 
زیرا او به عنوان اتهامی که دادستان به عنوان 
مدعی العمــوم شــکایت کــرده، محکوم به 
اعدام شــده و رضایت شاکی خصوصی برای 

منتفی شدن حکم اعدام موضوعیت ندارد.«
 دخترهایی که فریاد زدند

شاید بتوان گفت که وضعیت سکوت دردناک 
زنان و دخترانی که قربانی تجاوز می شــوند 
را فیلم ســینمایی »هیــس! دخترها فریاد 
نمی زنند« ساخت پوران درخشنده به خوبی 
نشــان داده است. اینک اما با افزایش قدرت 
شبکه های اجتماعی برخی از زنان و دختران 
توانســته اند سکوت خود را بشکنند و از این 
رهگذر فضایی ناامــن برای متجاوزان فراهم 

کنند.
 اعدام پایان پرونده تجاوز نیست

صحبــت این وکیل دادگســتری از رضایت 
شــاکیان ازاین جهت صــورت می گیرد که 
مورد کیوان امــام وردی بار دیگر مخالفان و 
موافقان »حکم اعدام« را مجدداً در برابر هم 
قرار داده است. بااین حال صدور حکم اعدام 
پایان پرونده های این چنینی نیست. آمارهای 
رســمی از افزایش تجاوز و خشونت جنسی 
به زنان در ســال های اخیر خبــر می دهد. 

آبان ماه ســال ۹۴ خبرگــزاری ایرنا به نقل 
از نماینده معاونــت راهبردی قوه قضائیه از 
افزایــش ۲۰۰ تا ۳۰۰ موردی تجاوز به عنف 
از ســال ۸۹ خبر داده و نوشــت: در ســال 
۹۳ حــدود هزارو ۳۱۳مــورد تجاوز به عنف 
گزارش شــده است که این آمار در مقایسه با 
سال ۹۲ کاهش ۳۰فقره ای را نشان می دهد؛ 
اما در مجموع از ســال ۸۹تجاوز به عنف یک 
افزایش ناگهانی ۲۰۰ تا ۳۰۰موردی داشته 
و همان رقم تقریباً ثابت اســت. به گفته این 
مقام مسئول میزان مزاحمت زنان و دختران 
در سال ۸۹، حدود ۷۲هزار مورد بوده است، 
گفت: بر اساس آمار نیروی انتظامی مزاحمت 
زنــان و دختران در ســال ۹۳ به ۱۴۲ هزار 
و ۹۳۳مورد رســید که افزایش ۹۸درصدی 
داشــته است. سعید مدنی، جامعه شناس اما 
می گوید بر اساس برآوردها ۸۰درصد موارد 
تجاوز گزارش نمی شــود، چراکه حمایت از 
قربانی تجاوز در قانون ایران حداقلی اســت 
و اصولاً ازنظر فرهنگی زنانی که مورد تجاوز 
قرار می گیرند، مورد ظن و بدگمانی جامعه 
قرار دارند و به همین دلیل ترجیح می دهند 
که پیامد تجاوز را تحمل کنند اما در معرض 
قضاوت عمومــی قرار نگیرنــد، چراکه فکر 

می کنند درهرحال آن ها محکوم می شوند.

صدور حکم اعدام برای »کیوان امام وردی«

صدای قربانیان تجاوز به گوش قانون رسید


